informático, al crear un nuevo sistema adecuado a las necesidades actuales, y vista 
la  oferta remitida por don Héctor José Hernández Martínez, que tiene por objeto la 
asistencia técnica para la elaboración del proyecto, cuyos honorarios ascienden a la 
cantidad de doce mil euros (12.000 .- €), IVA incluido.

Teniendo  en  cuenta  la  formación  jurídica  del  solicitante,  su  práctica  en 
instrumentos  informáticos  (imprescindibles  para  llevar  a  cabo  el  proyecto  de 
actualización  inventarial  pretendido),  su  experiencia  en  la  colaboración

[...]

1º.- La aprobación de la adjudicación de la asistencia técnica menor consistente en 
la elaboración del proyecto para la actualización del Inventario Municipal de Bienes 
y Derechos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a don Héctor José Hernández 
Martínez, con D.N.I. nº 78037974-D,  por el importe de doce mil euros (12.000 €), 
durante  un  plazo  de  ejecución  de  seis  meses.  Dicho  precio  se  abonará  al 
adjudicatario  de  forma  fraccionada,  en  función  de  los  trabajos  realizados 
mensualmente.

2º.-  El  compromiso  de  gasto  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria

[...]

TRAMO: AVDA. DE PERU-AVDA. DEL MEDITERRANEO. T.M. ROQUETAS DE MAR, que 
resultó adjudicada en virtud de acuerdo de Comisión de Gobierno de fecha 31.05.04 
a las empresas HISPANO ALMERIA S.A. y FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.A. FIRCOSA, 
con un presupuesto de tres millones ochocientos veinticuatro mil euros (3.824.000.- 
€),  y un período de ejecución de cinco meses y medio;

Y a la vista de Proyecto Complementario Nº 1 redactado por los Servicios 
Técnicos  a  fin  de  tramitar  la  ampliación  de  la  obra  no  prevista  en  el  proyecto 
original,  proyecto  que  se  encuentra  informado  técnica  y  jurídicamente,  según 
consta  en  el  expediente,  y  que  cuenta  con  un  presupuesto  de  contrata  de 
quinientos  treinta  y  cuatro  mil  euros  (534.000.-  €)  IVA  incluido  y  un  plazo  de 
ejecución de cinco meses.

Se propone a la Junta de Gobierno Local, de conformidad con la regulación 
que  establece  el  art.  141.d)  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2000  por  el  que  se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas

[...]

1º.- La aprobación del PROYECTO COMPLEMENTARIO Nº 1 AL DE  ORDENACION Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA AVDA.  DEL FARO DEL SABINAL.  TRAMO:  AVDA.  DE 
PERU-AVDA.  DEL  MEDITERRANEO.  T.M.  ROQUETAS  DE  MAR,  redactada  por  los 
Técnicos Municipales,  que cuenta con un presupuesto de contrata de  quinientos 
treinta y cuatro mil euros (534.000.- €) IVA incluido y un plazo de ejecución de cinco 
meses.

2º.- La aprobación del expediente y la adjudicación de la obra a la U.T.E. HISPANO 
ALMERIA  S.A.  Y  FIRMES  Y  CONSTRUCCIONES  S.A.  UTE,  LEY  18/1982, 
abreviadamente “UTE HISPANO ALMERIA-FIRCOSA”, con C.I.F.